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大武口区林业技术推广服务中心

2022 年部门预算——单位概况

一、主要职能

大武口区林业技术推广服务中心是大武口区自然资源局下属

不定级别事业单位，主要开展林业新技术新产品推广及应用、林业

病虫害防治、林业行政许可事项初审、森林防火等工作，具体职能

如下：

1.宣传、贯彻、执行《森林法》、《森林病虫害防治条例》、

《植物检疫条例》、《种子法》等林业法律法规、有关政策。

2.负责种苗信息服务工作，搞好林业科技成果的引进、管理

与推广工作，组织进行林业科研成果的推广和应用。

3.负责做好全区林业科技宣传和技术指导工作，举办全区各

种林业科学技术和森林病虫害防治与检疫培训班。

4.负责苗木种子质量检疫服务工作及种苗生产服务，苗木调

运管理。

5.负责森林病虫害和预测预报，建立森林病虫害监测预警体

系，及时发布森林病虫害短中期预报和灾害警报。

6.负责开展防治科学研究，运用推广森林病虫害防治新技术，

积极推行生物防治、生态控制和仿生防治。

7.负责开展林业有害生物的调查、控制措施，防止危险性林

业有害生物的传播扩散和危害。



8.开展大武口区范围内种植苗木产地检疫工作，开展省际间

调运森林植物及其产品检疫工作，核发产地检疫合格证及《植物

检疫证书》。

9.负责开展大武口区范围内陆生野生动物疫源疫病监测工

作。

10.负责办理大武口区范围内林木种子生产经营许可证。

11.依据《中华人民共和国森林法》《中华人民共和国森林

法实施条例》《宁夏回族自治区城市绿化管理条例》，受大武口

区自然资源局委托行使林业行政许可事项初审职责，因开发建设

等需要，申请长期、临时占用林地绿地、移植树木的，开展审查

提交材料及现场勘验等工作，并进行事中、事后监督，切实维护

全区正常林业生产秩序，保障全区生态安全。

12.依据《中华人民共和国森林法》《中华人民共和国森林

法实施条例》《宁夏回族自治区城市绿化管理条例》《宁夏回族

自治区禁牧封育条例》，受大武口区自然资源局委托对违反上述

条例的乱砍滥伐树木、擅自移植树木、擅自损害城市绿化及绿化

设施等违法行为，依法进行立案查处，给予责令停止违法行为，

补种树木、接受行政罚款等处理。

13.依据《森林防火》条例，受大武口区自然资源局委托行

使森林草原火灾预防及扑救职责。贯彻执行国家及自治区、市级

部门森林草原防火政策及相关精神，切实做好上情传达工作，在

全区开展森林草原防火法律法规知识培训及宣传；对全区森林草

原防火工作做出安排部署，确保年内森林草原防火安全；对重点

防火林区进行业务指导，监督检查森林火灾隐患排查、防火器材



配备及使用情况、值班巡视工作等，抓细抓实森林草原防火各项

工作，杜绝森林草原火灾的发生。

14.承担主管局安排的其他工作。

二、部门预算单位构成

本单位在职人数 13 人，其中事业编制人员 11 人，编外长期

聘用人员 2 人。退休人员 7 人。从预算单位构成看，大武口区林

业技术推广服务中心部门预算包括大武口区林业技术推广服务中

心本级预算，无二级预算单位。



大武口区林业技术推广服务中心

2022 年部门预算表



表一

2022 年大武口区部门收支总体情况表
填报单位名称：大武口区林业技术推广服务中心 单位：元

收 入 支 出

项目 预算数 项目 预算数

一、财政拨款预算收入 1,972,621 一、行政支出 0

（1）一般公共预算财政拨款收入 1,972,621 其中：财政拨款支出

（2） 政府性基金预算财政拨款收入 非同级财政拨款支出

二、事业预算收入 0 二、事业支出 1,972,621

其中：非同级财政拨款（科研及辅助活动） 其中：财政拨款支出 1,972,621

纳入财政专户管理的非税收入 非同级财政拨款支出

三、上级补助预算收入 三、经营支出

四、附属单位上缴预算收入 四、上缴上级支出

五、经营预算收入 五、对附属单位补助支出

六、债务预算收入 六、投资支出

七、非同级财政拨款预算收入 七、债务还本支出

八、投资预算收益 八、其他支出

九、其他预算收入

本年收入合计 1,972,621 本年支出合计 1,972,621

十、上年结转 0 九、年末结转结余 0

（1）财政拨款结转 0 （1）财政拨款结转 0

其中：一般公共预算财政拨款收入 其中：一般公共预算财政拨款收入

政府性基金预算财政拨款收入 政府性基金预算财政拨款收入

（2）非财政拨款结转 0 （2）财政拨款结余 0

其中：本级横向财政拨款 其中：一般公共预算财政拨款收入

非本级财政拨款 政府性基金预算财政拨款收入

十一、上年结余 0 （3）非财政拨款结转 0

（1）财政拨款结余 0 其中：本级横向财政拨款

其中：一般公共预算财政拨款收入 非本级财政拨款

政府性基金预算财政拨款收入 （4）非财政拨款结余 0

（2）非财政拨款结余 0 其中：本级横向财政拨款

其中：本级横向财政拨款 非本级财政拨款

非本级财政拨款 （5）专用结余

（3）专用结余 （6）经营结余

（4）经营结余

收入总计 1,972,621 支出总计 1,972,621



表二

2022 年大武口区部门收入总体情况表
填报单位名称： 大武口区林业技术推广服务中心 单位：元元

功能分类科目

合计

财政拨款收入 事业单位经营收入
上级

补助

收入

附属单

位上缴

预算收

入

经营

预算

收入

债务

预算

收入

非同级财政拨款预算收入

科目编码 科目名称 小计
一般公共财政

预算拨款收入

政府性基

金预算拨

款收入

金额

其中：纳入财

政专户管理的

非税收入

小计
非本级财

政拨款

本级横向

财政拨款

投资预

算收益

其他预算

收入

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

合计 1,972,621 1,972,621 1,972,621

208 社会保障和就业支出 320,976 320,976 320,976

20805 行政事业单位养老支出 199,950 199,950 199,950

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 137,276 137,276 137,276

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 62,674 62,674 62,674

20807 就业补助 121,026 121,026 121,026

2080799 其他就业补助支出 121,026 121,026 121,026

210 卫生健康支出 84,517 84,517 84,517

21011 行政事业单位医疗 84,517 84,517 84,517

2101102 事业单位医疗 75,517 75,517 75,517

2101199 其他行政事业单位医疗支出 9,000 9,000 9,000

213 农林水支出 1,348,247 1,348,247 1,348,247

21302 林业和草原 1,348,247 1,348,247 1,348,247

2130204 事业机构 1,278,247 1,278,247 1,278,247

2130206 技术推广与转化 20,000 20,000 20,000

2130211 动植物保护 10,000 10,000 10,000

2130213 执法与监督 20,000 20,000 20,000

2130234 林业草原防灾减灾 20,000 20,000 20,000

221 住房保障支出 178,881 178,881 178,881

22102 住房改革支出 178,881 178,881 178,881

2210201 住房公积金 112,140 112,140 112,140

2210203 购房补贴 66,741 66,741 66,741

224 灾害防治及应急管理支出 40,000 40,000 40,000

22403 森林消防事务 40,000 40,000 40,000

2240304 森林消防应急救援 40,000 40,000 40,000

注：功能科目必须区分类款项



表三

2022 年大武口区部门支出总体情况表
填报单位名称： 大武口区林业技术推广服务中心 单位：元

功能分类科目
2021 年预算数

2022 年预算数（支出类别）
2022 年预算数与 2021 年

预算数对比
2022 年预算数（单位性质）

合计 基本支出 项目支出 增减额 增减% 合计 行政支出 事业支出
科目编码 科目名称

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8 9

合计 3,017,848 1,972,621 1,862,621 110,000 -1,045,227 -0.35 1,972,621 1,972,621

208 社会保障和就业支出 253,577 320,976 320,976 67,399 0.27 320,976 320,976

20805 行政事业单位养老支出 145,711 199,950 199,950 54,239 0.37 199,950 199,950

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 145,711 137,276 137,276 -8,435 -0.06 137,276 137,276

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 62,674 62,674 62,674 62,674 62,674

20807 就业补助 107,866 121,026 121,026 13,160 0.12 121,026 121,026

2080799 其他就业补助支出 107,866 121,026 121,026 13,160 0.12 121,026 121,026

210 卫生健康支出 89,646 84,517 84,517 -5,129 -0.06 84,517 84,517

21011 行政事业单位医疗 89,646 84,517 84,517 -5,129 -0.06 84,517 84,517

2101102 事业单位医疗 80,146 75,517 75,517 -4,629 -0.06 75,517 75,517

2101199 其他行政事业单位医疗支出 9,500 9,000 9,000 -500 -0.05 9,000 9,000

213 农林水支出 2,440,535 1,348,247 1,278,247 70,000 -1,092,288 -0.45 1,348,247 1,348,247

21302 林业和草原 2,440,535 1,348,247 1,278,247 70,000 -1,092,288 -0.45 1,348,247 1,348,247

2130204 事业机构 1,370,535 1,278,247 1,278,247 -92,288 -0.07 1,278,247 1,278,247

2130206 技术推广与转化 1,020,000 20,000 20,000 -1,000,000 -0.98 20,000 20,000

2130211 动植物保护 20,000 10,000 10,000 -10,000 -0.50 10,000 10,000

2130213 执法与监督 10,000 20,000 20,000 10,000 1.00 20,000 20,000

2130234 林业草原防灾减灾 20,000 20,000 20,000 0 0.00 20,000 20,000

221 住房保障支出 194,089 178,881 178,881 -15,208 -0.08 178,881 178,881

22102 住房改革支出 194,089 178,881 178,881 -15,208 -0.08 178,881 178,881

2210201 住房公积金 118,729 112,140 112,140 -6,589 -0.06 112,140 112,140

2210203 购房补贴 75,360 66,741 66,741 -8,619 -0.11 66,741 66,741

224 灾害防治及应急管理支出 40,000 40,000 40,000 0 0.00 40,000 40,000

22403 森林消防事务 40,000 40,000 40,000 0 0.00 40,000 40,000

2240304 森林消防应急救援 40,000 40,000 40,000 0 0.00 40,000 40,000

注：功能科目必须区分类款项



表四

2022 年大武口区部门财政拨款收支总体情况表
填报单位名称：大武口区林业技术推广服务中心 单位：元

收 入 支 出

项目名称 功能科目分类名称

一般公共

预算支出

拨款支出

政府

性基

金支

出

部门经济分类

科目名称

一般公共预

算支出拨款

支出

政府

性基

金支

出

政府经济分类

科目名称

一般公共

预算支出

拨款支出

政府

性基

金支

出

（一）一般公共预算财政拨款 1,972,621 201--一般公共服务支出 301--工资福利支出 1,734,473 501--机关工资福利支出

1、经费拨款 1,972,621 202--外交支出 302--商品和服务支出 226,628 502--机关商品和服务支出

2、纳入预算管理的行政事业性收入安排 203--国防支出 303--对个人和家庭的补助 3,520 503--机关资本性支出（一）

3、自治区一般性转移支付 204--公共安全支出 307--债务利息及费用支出 504--机关资本性支出（二）

4、自治区专项转移支付 205--教育支出 309--资本性支出（基本建设） 505--对事业单位经常性补助 1,961,101

5、市级一般性转移支付 206--科学技术支出 310--资本性支出 8,000 506--对事业单位资本性补助 8,000

6、市级专项转移支付 207--文化旅游体育与传媒支出 311--对企业补助（基本建设） 507--对企业补助

（二）政府性基金上级补助收入 0 208--社会保障和就业支出 320,976 312--对企业补助 508--对企业资本性 支出

209--社会保险基金支出 313--对社会保障基金补助 509--对个人和家庭的补助 3,520

210--卫生健康支出 84,517 399--其他支出 510--对社会保障基金补助

211--节能环保支出 511--债务利息及费用支出

212--城乡社区支出 512--债务还本支出

213--农林水支出 1,348,247 513--转移性支出

214--交通运输支出 514--预备费及预留

215--资源勘探工业信息等支出 599--其他支出

216--商业服务业等支出

217--金融支出

219--援助其他地区支出

220--国土自然资源海洋气象等支出

221--住房保障支出 178,881

222--粮油物资储备支出

223--国有资本经营预算支出

224--灾害防治及应急管理支出 40,000

227--预备费

229--其他支出

230--转移性支出

231--债务还本指出

232--债务付息支出

233--债务发行费用支出

一、本年收入 1,972,621 一、本年支出 1,972,621 0 一、本年支出 1,972,621 0 一、本年支出 1,972,621 0

二、上年结转结余 0 二、年末结转结余 0 0 二、年末结转结余 0 0 二、年末结转结余 0 0

（一）一般公共预算财政拨款 （一）一般公共预算财政拨款 （一）一般公共预算财政拨款 （一）一般公共预算财政拨款

（二）政府性基金 （二）政府性基金 （二）政府性基金 （二）政府性基金

收 入 总 计 1,972,621 支 出 总 计 1,972,621 0 支 出 总 计 1,972,621 0 支 出 总 计 1,972,621 0



表五

2022 年大武口区部门一般公共预算支出情况表
填报单位名称： 大武区林业技术推广服务中心 单位：元

功能分类科目 一般公共预算财政拨款

功能科目编码 功能科目名称 合计 经费拨款
纳入预算管理的非税收入

安排
自治区一般性转移支付

自治区专项转移支

付
市级专项转移支付

合 计 1,972,621 1,972,621

208 社会保障和就业支出 320,976 320,976

20805 行政事业单位养老支出 199,950 199,950

2080505 机关事业单位基本养老保险缴费支出 137,276 137,276

2080506 机关事业单位职业年金缴费支出 62,674 62,674

20807 就业补助 121,026 121,026

2080799 其他就业补助支出 121,026 121,026

210 卫生健康支出 84,517 84,517

21011 行政事业单位医疗 84,517 84,517

2101102 事业单位医疗 75,517 75,517

2101199 其他行政事业单位医疗支出 9,000 9,000

213 农林水支出 1,348,247 1,348,247

21302 林业和草原 1,348,247 1,348,247

2130204 事业机构 1,278,247 1,278,247

2130206 技术推广与转化 20,000 20,000

2130211 动植物保护 10,000 10,000

2130213 执法与监督 20,000 20,000

2130234 林业草原防灾减灾 20,000 20,000

221 住房保障支出 178,881 178,881

22102 住房改革支出 178,881 178,881

2210201 住房公积金 112,140 112,140

2210203 购房补贴 66,741 66,741

224 灾害防治及应急管理支出 40,000 40,000

22403 森林消防事务 40,000 40,000

2240304 森林消防应急救援 40,000 40,000



表六

2022 年大武口区一般公共部门预算基本支出情况表
填报单位名称： 大武口区林业技术推广服务中心 单位：元

经济科目 基本支出预算

经济科目编码 经济科目名称 合计 人员支出 日常公用支出

** ** 1 2 3

合计 1,862,621 1,736,993 125,628

301 工资福利支出 1,734,473 1,734,473 0

30101 基本工资 465,732 465,732

30102 津贴补贴 189,272 189,272

30103 奖金 242,000 242,000

30107 绩效工资 313,322 313,322

30108 机关事业单位基本养老保险缴费 137,276 137,276

30109 职业年金缴费 62,674 62,674

30110 职工基本医疗保险缴费 75,517 75,517

30112 其他社会保障缴费 5,674 5,674

30113 住房公积金 112,140 112,140

30114 医疗费 0 0

30199 其他工资福利支出 130,866 130,866

302 商品和服务支出 125,628 0 125,628

30201 办公费 20,000 20,000

30207 邮电费 6,000 6,000

30211 差旅费 10,000 10,000

30217 公务接待费 0

30226 劳务费 8,000 8,000

30228 工会经费 15,668 15,668

30239 其他交通费用 54,560 54,560

30299 其他商品和服务支出 11,400 11,400

303 对个人和家庭的补助 2,520 2,520

30399 其他对个人和家庭的补助支出 2,520 2,520 0

注：请填加或删除单位的相应科目，注意表格公式，填加或删除后请拉公式核对数据。



表七

2022 年大武口区部门一般公共预算“三公”经费支出情况表

填报单位:大武口区林业技术推广服务中心 单位：元

预 算 单

位

2021 年预算数 2021 年预计执行数 2022 年预算数

合计

因

公

出

国

（

境）

公务用车购置及运行费

公

务接

待费

合计

因公

出国

（境）

公务用车购置及运行费

公务

接待

费

合计

因公

出国

（境）

公务用车购置及运行费

公务

接待

费
小计

公务

车辆

购置

费

公车

运行

维护

费

小计

公务

车辆

购置

费

公车

运行

维护

费

小计

公务

车辆

购置

费

公车

运行

维护

费

** 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

大武口区

林业技术

推广服务

中心

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0



表八

2022 年大武口区部门政府性基金预算支出情况表

填报单位名称： 大武口区林业技术推广服务中心 单位：元

功能分类科目

2021年预计执

行数（决算数）

2022 年预算数
2022 年预算数与 2021 年预

算数

支出功能分类

科目编码
科目名称 小计

基本支出
项目支出 增减额 增减%

小计 人员经费 日常公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6 7 8

0 0 0 0 0 0 0 0%



表九

2022 年大武口区部门国有资本经营预算收支情况表

填报单位名称： 大武口区林业技术推广服务中心 单位：元

功能分类收科目

2022 年预算收

入

2022 年预算数支出

支出功能分类科

目编码
科目名称 小计

基本支出

项目支出

小计 人员经费 日常公用经费

** ** 1 2 3 4 5 6

0 0 0 0 0 0



大武口区林业技术推广服务中心

2022 年部门预算——部门预算情况说明

一、关于大武口区林业技术推广服务中心 2022 年财政拨款

收支预算情况的总体说明

大武口区林业技术推广服务中心 2022 年财政拨款收入预算

1972621 元，其中：本年收入 1972621 元，包括一般公共预算拨

款 1972621 元，政府性基金预算拨款 0 元；上年结转结余 0 元。

本年支出预算 1972621 元，包括：社会保障和就业支出 320976

元、卫生健康支出 84517 元、农林水支出 1348247 元、住房保障

支出 178881 元、灾害防治及应急管理支出 40000 元。

二、关于大武口区林业技术推广服务中心 2022 年一般公共

预算财政拨款支出情况说明

（一）基本支出情况说明

大武口区林业技术推广服务中心 2022 年一般公共预算财政

拨款基本支出 1862621 元，其中：本年收入安排支出 1862621 元，

上年结转资金安排支出 0 元。比 2021 年预算数减少 45227 元，

下降 2.4%。

人员经费 1736993 元，主要包括：基本工资 465732 元、津

贴补贴 189272 元、奖金 242000 元、社会保障缴费 281141 元、

绩效工资 313322 元、住房公积金 112140 元、其他工资福利支出

130866 元、其他对个人和家庭的补助支出 2520 元。



公用经费 125628 元，主要包括：办公费 20000 元、邮电费

6000 元、差旅费 10000 元、劳务费 8000 元、工会经费 15668 元、

其他交通费 54560 元、其他商品和服务支出 11400 元。

（二）项目支出情况说明

大武口区林业技术推广服务中心 2022 年一般公共预算财政

拨款项目支出 110000 元，其中：本年收入安排支出 110000 元，

上年结转结余资金安排支出 0 元。包括：

1.农林水支出（213）林业和草原（02）技术推广与转化（06）

2022 年预算 20000 元，与 2021 年预计执行数（决算数）持平。

主要用于开展林业新技术推广与应用方面的日常业务开展支出。

2.农林水支出（213）林业和草原（02）动植物保护（11）

2022年预算10000元，比2021年预计执行数（决算数）减少10000

元，降低 100 %。主要用于开展大武口区域内陆生野生动物疫源

疫病每日、每周监测及监测信息上报工作。

3.农林水支出（213）林业和草原（02）执法与监督（13）

2022年预算20000元，比2021年预计执行数（决算数）增加10000

元，增长 100 %。主要用于开展大武口区域内查处林业行政违法

案件及办理林业行政许可事项工作。

4.农林水支出（213）林业和草原（02）林业草原防灾减灾

（34）2022 年预算 20000 元，与 2021 年预计执行数（决算数）

持平。主要用于开展大武口区域内林业有害生物防控工作。

5.灾害防治及应急管理支出（224）森林消防事务（03）森

林消防应急救援（04）2022 年预算 40000 元，与 2021 年预计执



行数（决算数）持平。主要用于开展大武口区自然资源系统内的

森林草原火灾预防与扑救日常性工作及实战演练等工作。

三、关于大武口区林业技术推广服务中心 2022 年一般公共

预算财政拨款“三公”经费预算情况说明

大武口区林业技术推广服务中心 2022 年“三公”经费财政拨

款预算数为 0 元，其中：因公出国（境）费 0 元，公务用车购置

0 元，公务用车运行费 0 元，公务接待费 0 元。

2022 年“三公”经费财政拨款预算比 2021 年预算增加 0 元，

其中：因公出国（境）费增加 0 元,主要原因：无此项预算；公

务用车购置费增加 0 元,主要原因：无此项预算；公务用车运行

费增加 0 元,主要原因：无此项预算；公务接待费增加 0 元,主要

原因：无此项预算。

四、关于大武口区林业技术推广服务中心 2022 年政府性基

金预算拨款情况说明

大武口区林业技术推广服务中心 2022 年无政府性基金预算

财政拨款收支。

五、关于大武口区林业技术推广服务中心 2022 年收支预算

情况的总体说明

大武口区林业技术推广服务中心 2022年收入总预算1972621

元，其中：本年收入 1972621 元，上年结转结余 0 元；支出总预

算 1972621 元，其中：本年支出 1972621 元，年末结转结余 0 元。

本年收入包括：财政拨款预算收入 1972621 元，占 100%；

事业预算收入 0 元，占 0%；上级补助预算收入 0 元，占 0%；附

属单位上缴预算收入 0 元，占 0%；经营预算收入 0 元，占 0%；



债务预算收入 0 元，占 0%；非同级财政拨款预算收入 0 元，占

0%；投资预算收益 0 元，占 0%；其他预算收入 0 元，占 0%。

本年支出包括：行政支出 0 元，占 0%；事业支出 1972621

元，占 100%；经营支出 0 元，占 0%；上缴上级支出 0 元，占 0%；

对附属单位补助支出 0 元，占 0%；投资支出 0 元，占 0%；债务

还本支出 0 元，占 0%；其他支出 0 元，占 0%。

六、其他重要事项的情况说明

（一）机关运行经费

2022 年,大武口区林业技术推广服务中心本级机关运行经费

财政拨款预算125328元，比2021年预算减少6758元，下降5.1%。

主要原因是单位人员减少相应的定额公用经费减少。

（二）政府采购情况

2022 年,大武口区林业技术推广服务中心政府采购预算

80500 元，其中：政府采购货物预算 30000 元，政府采购工程预

算 0 元，政府采购服务预算 50500 元。

（三）国有资产占用使用情况

截至 2021 年 10 月 31 日，大武口区林业技术推广服务中心占

用使用国有资产总体情况为房屋 0 平方米，价值 0 元；土地 0 平

方米，价值 0 元；车辆 2 辆，价值 303820.51 元；办公家具价值

40670 元；其他资产价值 829571.02 元。国有资产分布情况为：

本级部门房屋 0 平方米，价值 0 元；土地 0 平方米，价值 0

元；车辆 2 辆，价值 303820.51 元；办公家具价值 40670 元；其

他资产价值 829571.02 元。

（四）预算绩效情况



2022 年重点项目绩效评价，本单位 2022 年共编制 5个项目，

项目预算共计 110000 元。

技术推广与转化经费，农林水支出（213）林业和草原（02）

技术推广与转化（06）2022 年预算 20000 元，内容及绩效目标

为继续实施设施葡萄高干水平棚架栽培示范项目，枸杞示范园建

设项目进行技术指导服务，开展葡萄、枸杞等经果林数据调查、

修剪、病虫害防治等的技术指导，加大对单位职工业务能力的提

升，加大古树名木、湿地、生物多样性保护等资源调查保护。设

施葡萄栽植面积完成 50 亩以上，成活率达到 85%以上，开展技

术指导 20 次以上，培训单位业务技术骨干累计 15 人次，

动植物保护经费，农林水支出（213）林业和草原（02）动

植物保护（11）2022 年预算 10000 元，项目建设内容及绩效目

标为开展陆生野生动物疫源疫病监测，完成周监测、日监测任务，

对野生动物栖息地、停歇地、繁殖地监测覆盖率达 100%，发现

异常情况 24 小时内报告，提高群众对野生动物保护意识。

执法与监督经费，农林水支出（213）林业和草原（02）执

法与监督（13）2022 年预算 20000 元，项目建设内容及绩效目

标为依法办理林业行政审批事项，依法查处林业违法案件，调节

涉林矛盾纠纷；依法救助受伤的野生动物；积极开展林业法律法



规培训及宣传，有效维护正常的林政秩序。积极参加上级部门组

织的业务培训。林业信访回复、矛盾纠纷处理率达 90%以上。

林业草原防灾减灾经费，农林水支出（213）林业和草原（02）

林业草原防灾减灾（34）2022 年预算 20000 元，项目建设内容

及绩效目标为开展林业有害生物防控工作。控制臭椿沟眶象、苹

果蠹蛾、斑衣蜡蝉等林业有害生物的危害，大力推广无公害防控技

术；开展林业有害生物监测工作，做好松褐天牛、美国白蛾、苹果

蠹蛾、臭椿沟眶象等林业有害生物监测工作；开展产地检疫、调入

苗木复检、检疫案件处理等相关工作；开展松材线虫病普查工作，

做好黄花刺茄的监测与除治工作，开展林业有害生物宣传培训。

森林消防应急救援经费，灾害防治及应急管理支出（224）

森林消防事务（03）森林消防应急救援（04）2022 年预算 40000

元，项目建设内容及绩效目标为开展全区森林草原防火安排部署

等日常工作，组织开展森林草原防火年度部署工作会议，签订森林

草原防火目标责任书，开展森林草原防火工作检查及指导工作，开

展森林草原防火培训及宣传，组织开展森林草原防火预防与扑救演

练，增强扑火半专业队伍建设。不发生一起一般以上森林草原火灾，

森林草原火灾当日扑火率为 100%，不发生因森林草原火灾造成的

人员伤亡事故，管辖区内森林草原火灾受害率 0.9‰，不漏报、

迟报、瞒报、谎报森林草原火灾信息。



（五）其他需说明的事项

无

大武口区林业技术推广服务中心

2022 年部门预算——名词解释

一、一般公共预算：是国家凭借政治权力，以社会管理者身份

筹集以税收为主体的财政收入，用于保障和改善民生、推动经济社

会发展、维持国家机构正常运转、保障国家安全等方面的收支预算。

二、政府性基金预算：是对依照法律、行政法规的规定在一定

期限内向特定对象征收、收取或者以其他方式筹集的资金，专项用

于支持特定基础设施建设和社会事业发展等方面收支预算。

三、“三公”经费：纳入省财政预算管理的“三公”经费，是

指用一般公共预算拨款安排的公务接待费、公务用车购置及运行维

护费和因公出国（境）费。其中，公务接待费反映单位按规定开支

的各类接待支出；公务用车购置及运行费反映单位公务用车车辆购

置支出（含车辆购置税），以及燃料费、维修费、保险费等支出；

因公出国（境）费反映单位公务出国（境）的国际旅游费、国外城

市间交通费、食宿费等。



四、预算公开：是指政府和相关组织机构向公众公开或开放自

己所拥有的财政预算信息，使其他组织机构和公众个人可以基于任

何正当理由和采用尽可能简便的方法获得相关信息。

五、基本支出：是行政事业单位为保障机构正常运转、完成日

常工作任务而编制的年度基本支出计划，包括人员经费和日常公用

经费两部分。

六、项目支出：是行政事业单位为完成特定的工作任务或事业

发展目标，在基本支出以外，财政预算专项安排的支出。

七、绩效评价：是指财政部门和预算部门(单位)根据设定的

绩效目标，运用科学合理的绩效评价指标、评价标准和评价方法，

对财政支出的经济性、效率性和效益性进行客观、公正的评价。

八、事业机构：是反映事业单位的基本支出，不包括行政单位

（含实行公务员管理的事业单位）后勤服务中心等附属事业单位的

支出。

九、技术推广与转化：是反映良种繁育、新技术引进、区域化

试验、示范、技术推广、成果转化、科学普及等方面的支出。

十、执法与监督：是反映执法与监督队伍建设，刑事、行政案

件受理、查处和督办，行政许可、复议与诉讼管理等方面的支出。

十一、林业草原防灾减灾：是用于病虫害等有害生物灾害、森

林草原防火、野生动物疫病灾害等方面的支出。



十二、动植物保护：是反映动植物资源生存环境调查、监测、

保护管理、野外放（回）归、巡护，野生动物疫源疫病监测防控、

濒危野生动植物拯救、繁育及进出口管理等方面的支出。

十三、灾害防治及应急管理支出: 是反映政府用于自然灾害防

治、安全生产监管及应急管理等方面的支出。
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